
Outlook

RE: REF. DL 043/2024 - PREF SAO FRANCISCO - QUESTIONAMENTO

De Licitação São Francisco São Paulo <licitacaosaofranciscosp@hotmail.com>
Data Qui, 10/10/2024 10:16
Para Juliene Moura <juliene.moura@nutriport.com.br>
Cc licitacoes.sp@nutriport.com.br <licitacoes.sp@nutriport.com.br>

Bom dia, prezada.

Será expedido Pedido de Empenho concomitantemente com a publicação da homologação, visto que
a entrega dessas fórmulas são EXTREMAMENTE urgentes.

Exatamente como escrito, o licitante arrematante já deverá providenciar a entrega em até 5
(cinco) dias úteis, da publicação da ratificação/homologação da dispensa. 

Sem prejuízo, claro, de ser encaminhado ao fornecedor o pedido de empenho, caso haja
necessidade para formalização interna da empresa, caso solicitado pela mesma.

Espero ter sanado a dúvida.

Atenciosamente,
Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura de São Francisco. 

De: Juliene Moura <juliene.moura@nutriport.com.br>
Enviado: quinta-feira, 10 de outubro de 2024 09:25
Para: licitacaosaofranciscosp@hotmail.com <licitacaosaofranciscosp@hotmail.com>
Cc: licitacoes.sp@nutriport.com.br <licitacoes.sp@nutriport.com.br>
Assunto: REF. DL 043/2024 - PREF SAO FRANCISCO - QUESTIONAMENTO
 
Prezados, bom dia!
 
Interessados em participar da Dispensa Eletrônica 43/2024 que será realizada no dia 14/10/2024,
verificamos um ponto que nos trouxe dúvidas.
 
11. DA CONTRATAÇÃO:
11.1. Nos moldes da lei 14.133/2021 art. 95, incisos I e II, e § 2º, não haverá geração de termo de
contrato, visto se tratar de contratação imediata.
11.1.1. O vencedor deverá dar início imediato a entrega dos itens a partir momento em que se der
publicidade a homologação, independente de pedido formal ou não do setor, cumprindo com os
prazos de entrega previstos no Termo de Referência, e neste Aviso.
 
Conforme transcrito acima do Edital, entendemos que não haverá emissão de contrato (o que já é
esperado nesta modalidade), mas também não haverá a emissão de empenho e/ou Autorização
de Fornecimento pelo Município? Assim que a dispensa for homologada no site BLL, o licitante
arrematante já deverá providenciar a entrega em até 5 (cinco) dias úteis sem que haja
qualquer formalização de pedido por parte do contratante?
 
Por gentileza, aguardamos este esclarecimento para a adequada participação na licitação.
 
Atenciosamente,

10/10/2024, 10:18 RE: REF. DL 043/2024 - PREF SAO FRANCISCO - QUESTIONAMENTO – Licitação São Francisco São Paulo – Outlook

about:blank 1/2



 

ATENÇÃO: Esta mensagem contém informação confidencial e, ou, privilegiada, sendo seu sigilo
protegido por lei. AVISO, se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta
mensagem, não poderá usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer
ação baseada nessas informações, sob as penas da lei.
Nutriport Comercial LTDA

10/10/2024, 10:18 RE: REF. DL 043/2024 - PREF SAO FRANCISCO - QUESTIONAMENTO – Licitação São Francisco São Paulo – Outlook

about:blank 2/2


